Teleki, 1-Iunyadi:ik Kur:i. X. p:ig. 454-466. - Din archiv:i imperialll secretii din Viena. 

1) Domnia Ţerei-românesci asupra Ilfoatului ln timpulu acesta, se ma,i constatii: şi prin tmprejur:irea, 
cll 1ncependtl dela a. 1397 pânii la 1400, nu se mal alH, ln colec\iunile de documente, relative la Bfoatif, nici 
unl'1 nctli oficialii, care se atesleze esisten\a funcţionarilorti ungurcsci acolo. (Ve~li Colec\iunile de documente, 
Pesty, A Sz6rcnyi Iltinsâg. IH., şi Krasso v:irmegye. III.) 

27,288. Dvcunten•te. Voi. I. Pnr,tea 2. 51 
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1399. 1399. Stiboriu, Voivodulu Transilvaniei, ordonă uobililon'i româui şi 1mguri din 
dis.trictuM Haţt·gului, şi a/ii Hinedorei, se nu aresteze pe comercianţi,i din Sibiu, din 
causă, că omorise pe unu militariu alu regelt1i. 

Stiborius, vVayuoda Transiluam1s, cornesque de Zolin uk, vniuersis et 
singulis Nobilibus, tam Vngaris, ql1am Olachis, Castellanis et Vice.CasteHanis, 
et praesertim casteHanis in Haczak, et in Hunyad constitutis, nec non aliis 
vniuersrs officialibus, qui praesentibus fuerint requisiti , salutem cum omnis boni 
augmento. Comrnittimus vobis et in regiae Maiestatis persana cuilibet vestrum 
str,ictissime praecipiendo 111andamus, quaterms dum et quando fi deles nostri 
ciues de Cibinio tam pedites, quam equites cum eorum rebus mercirnonialfbus 
ad vos et ad vestra territoria peruenerint, eosdem praetextu hommcid~j nune 
de proximo per eosdem in familiaribus regalibus perpetrati, non impediatis, 
non arrestetis, nec quouis modo perturbare praesumatis, et atiud in praemissis 
non facturi. Datum Cibinii feria tertia in vigilia circumcisionis Domini Anno 
M.CCC.XCIX. 

Fejer, X. 2, 719, Dup,i manuscriptele lui Eder, Tom. I. pag. 232-233. -Transilvanln, 1872. png .. 173, 

CCCXXXVII. 

I 399, t 399-. Papa Bonifaciu IX. autoriseză pe episcopulu din Cracovia, se publice espe· 
diţiune cruciată în contra Tătariloru, in contra păgânilori:î şi a Turciiloru, cari au fâcutu 
incursiuni in Polonia, în Litvania, in R usia, Podolia şi 1vloldo1m 1 şi să adune elemosină 
pentru aperarea ţeri loru creştine. 

BoNIFAcms EPiscorus etc. Venerabili frat ri ... Episcopo Cracoviensi, 
salutem etc. Gustato frequenter amarituclinis. calice super dilatatis oppressio­
nibus Christianorum, quos in partibus Regni Polon ie, principatus, ducatus et 
dominiorum Uthuanie, Russie, Podolie, vValachie sauciat iaceratque manus 
impia Tartarornm , Paganorum, Turchorum et aliarum barbararum etram na­
tionum , madefieri sanguine semper avida christiano , cuius cleploramus angu­
stias et per effectum compassionis intime sui dolorîs tormenta perpetimur, 
dolemus inquam de incolarnm Regni, princrpatuum, d11catuum et dominiorum 
predictorum et provinciarum circumadiacentium nomen Christi colentium cru­
ciatu continuo, quibus vix defensionis tutela relinquitur seu quietis remeclium 
indulgetur, sed potissime circa obprobrium redemptor1s afficiuntur, cuius here­
ditatem, nationes videlicet christianas , belve immanissime rahida crudelitate 
diripiunt, diris affligunt molestiis, et hostili severitate conculcant. Nos igmtur 1 
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qui Vinee domini Sabbaoth , populi scilicet christiani, custodes licet immeriti 
sumus a domino constituti, surnmo opere vig ilare compellimur et tenemur, 
lile gens ipsa. f mmaniss,ima Tartaro rum, Paganorum, Turchorum et aliarum 
barhararum quarumlibet nationum Vineam ipsam immaniter profligare queat, 
quantumque nobis ex al to conceditur, ut eadem Vinea a cunctis ingruentium 
rnalormn incursibus conservetur illesa, ferarnm impetum in illam cassanti 
forore ut dissipen t, et universa disperdant satagentium .: .... amus. Attendentes 
incensum desiderium carissimi în Christo filii nostri vVladislai Regis. Polonie 
Illustris, quo ad defensionem et exaltationem Catholice fi.clei, ipsius athlete 
promptissimi et pervigilis indefessi ducitur incessanter, sicut ex relatis per 
dilectum fi lium Alberturn Iastrabetz Electum Poznaniensem; eius oratorem et 
nuncium, at ex fidedignorum testimoniis, et ab effectu multipl icium gestorum 
ipsi11s agnovimus, ut Tartaros, Paganos, Turkos et alias barbaras nationes, 
Regnum ~ principatus et dom.inia huiusmodi assiduis congressionibus et trucu­
lentissima feritate pro posse vastantes, necnon ad exterminium crucifixi nomen 
colentium et christianam religionem sectantium laborantes, et ut extinguant , 
se et slJla iugiter exponentes, confundat et dissipet, edificet atque plantet, ac 
volentes ad confovendum tam christianissimum prefati Regis propositum, et 
instante necessitatis articulo fidei ac popula christiano anxiis desideriis promp­
tisque conatibus, quantum no bis ex alto permittitur, salubriter subvenire, et 
tam Regem ipsum, quam aHos ad huiusmodi Christi obsequia eo devotius 
inducere, quo ex hoc dona spirituaiium 111unerum senserint percepturos, fra­
ternitati tne, cui de fale i puritate, virtutum constantia, ac circumspecta pru­
dentia apud nos fidedigna testimonia perhibentur, predicacionis officium verbi 
vivifice Crucis in civit.atibus ,. terris, castris, opidis, villis et locis aliis universis 
in Regno Polonie, principatibus, dueatibus et dominiis aliis Lithwani,e, Russie, 
Podolie, \Valachie predictis prefato Regi subditis, et partibus aliis finitimis 
per te vei alium seu alios Catholicos antistites, scientia claros, fidei puritate 
conspicnos et providentia circumspectos, quos ad hoc ydoneos fore cognoveris, 
super quo tuam conscientiam oneramus, contra hostes fi.clei supradictos Re­
gnum, principatus, ducatus et domini a huiusmodi, et partes ali!as iugiter infe­
stantes presentium aucl:oritate committimus, in remissionem tibi peccaminum 
iniungentes, quatenus premissa omnfa Ch6 sti fi delibus diligenter exponens, eos 
iuxta pruclenttam tibi a domino traditam attentis inducas monitis et sedulis 
predicationibus exhorte i-is, ut pro salllte Christifidel ium, tutela Regni, princi­
patumn, ducatuurn et dominiorum huiusmodi, et afiarum partium Christianorum 
remeclium eornm auxiliacionis exhibeant ad vindicanda christiani nominis ob­
probria ., et ad exterminium truculentissimarum huiusmodi nationum promptis 
intendant animis I strenuis actionibus se exerceant et aclhibeant vires suas 
elargiri. Ut autem huiusmodi ministerium per nos tibi iniunctum eo facilius 
atque felicius prosequi valeas, quo per seclem predictam munitus fueris pre­
rogativa privilegii potioris, eidem fra ternîtati, de qua in domino specialem 
fiducilm obtinemus, locorum ordinarios, ad quos. propterea te declinare con­
tigerit, ut ip,si per se, vel alios ydoneos et fidei zel o ferventes predicatores 
suarum civitatum et diocesium diebus dominicis et festivis infra missarum so-
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lenrnia et alias, prout eis melius et magis oportunum videbitur, Christifi<lelibus 
premissa proponant seu proponi faciant, ipsosque fideles inaniment et indu­
cant ad exhibendum in tam salutari g·imnasio vires suas pro prosecutione 
negotii prelibati, auctoritate nostra requircndi hac vice durntaxat plenam lenore 
presentittm concedirnus faculta.tem, Contradictores auctoritate nostra etc. Non 
obstantibus, si prefatis locorum ordinariis vei quibus,·is ali1is communiter vei 
clivisim a prefata sede induhum existat, quod interdici, suspendi1 vei excom­
municari, aut extra vei ultra certa loca ad iudicium evocari non possint per 
litteras apostolicas 11011 facientes plenam et expressan1, ac de verbo ad ver­
bum de induho huiusmodi mentio11e111, et qualibet alia diete sedis irn:lulgentia 
generali vei specia.li; cuiuscumque tenoris existat , per quar11, presentibus non 
expressam vei totafoer non insertam tuc iurisdictionis explicatio in hac parte 
impedîri valeat quomodolîbet vel differri. Et ut Christifideles pre1n issa tanto 
libentius atque ferventit1s prosequannir, quan to ex eorum labore mercedem 
potiorem se noverint percepturos, Nos de omnipoten tis clei inisericordia et 
beatorum Petri et Pauli apostolorum eius (auc toritate) confisi, omnes et · sin­
gulos, qui pro succursu, tutela et defensione Regis, Regni Polon ie, princi­
patt1un1, ducatuum et diîiorum Lithuanie, Russie, Poclolie ac Valachie predl­
ctorum, et aliarum partium fidelium personaliter contra detestandam rabiern 
prefatorum Tartarorum, Paganorum ; Turkorum et -aliarum barbaranun natio­
num accesserint, vei alias miserint, et s teterint militando per tempora in 
huiusmodi expeditionibus solita hactem1s per Romanos Pontifices prefirmari, 
illarn suorum peccaminum, de quibus veraciter carde contriti et ore con(essi 
fuerint, veniam consequi vofomus, que per sedem apostolicam concedi con­
suevit proficiscentibus in terre sancte subsidium, ac eis in retributione iustorum 
augmentum eterne beatitudinis policemur. Tu igitur onus predictum fiducialiter 
humeris tuis impositum ad laudem divini nominis, catholice fidei augmentum, 
salu tem Regni, princi patuum, ducatuum, dominiorum et partium predictorum 
et aliorum Christifidelium, qui se Regn.i et aliorum premissorum constituerint 
et constituent clefensores, suscipiens iii ud constantr animo et benigna patientia 
prosequi studeas cum effectu: speramus enim in illo, cuius auxiliatrix ci ex tera 
dementer adest ageritibus causam eius, quod ipse, qui personam tuam pro­
videntie mtmere, scientie magnitudine, fi dei puritate; circumspectionis et În•­
dustrie gratia multisque virtutibus insignivit predictis, humeris tuis for titudinis 
robur adiiciet virtu tem tecum minime fa:ciendo, ut prefatum 11egotium, quod 
ad suam prosequeris gloriam, feficitatis optate suscipiat incrementum, pre• 
sentibus post exacte prefati vVlaclislai Regis vite spatium min ime valiturfs. 
Datum Rome apud Sanct\.lm Petrum Quarto Non.as Mai i. Pontificatus nostri 
Anno Decimo. 

E~. Reg. orig. An. X. Liu. diveu. Tom. V, foi. 153. 

TheiRer, Mon. hist. Pol. I. pag. 769. 
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r 399. Papa Bonifaciu IX. autorisezii pe episcopulu din Calcedonia, se predice T 399. 
espediţiune cruciată în cont.ra Turciloru , cari volesci:i se distrug,ă cetatea Constantinopo-
lului I se devasteze Ţera-româ11esât şi Ungaria. 

BoNIFACJUS EP!SCOPUS etc .. Venerabil1i fratri Paulo Episcopo Calcedo­
niensi apostolice sedis nuntio, salu tem etc. Vinee domini Sabaoth, populi 
scilicet christiani, custodes licet immeriti deputati summopere vigilare com­
peUimur et tenenrnr, ne si11gularis ferus de srlva, impiissima videlicet gens 
Teucrorum, q ui alia.s Turchi vulgaritet' appdlantur, vineam ipsam immaniter 
depascatur, quantumqlie no bis ex alto conceditm, ut eadem vinea perserveretur 
îllesa, impetum bestiarum iUam demoliri cupientium reprimamus. Verum sacro­
sanct a Rornana ecclesia, mater omnium fidel ium et magistra, suspiria produeit 
ab intimrs, oculi eius so)vu11tur in lacrimas, vehementibus gemitib11.1s ipsius 
pectora quatiuntur, eo quod preter hostilitates, que a blasphemis crucis ad­
versus fi.clei professores exercentur extrinsecus, undique bella fremunt lntrÎl1-
secus, seditiones intestine dilaniant, et inquietant domestice simuhates , gla­
diusque fidelium, qui foret contra hostium fi.clei cuneos exercendus, con versus 
jn proximos proh dolor ! inebriatur sanguine christrano, et quod acrius 
extorquet mentem nostram , sceierati filii quasi quodam ceco furore vexati 
a rmantur in matrem , ac illum, ex quo prodierunt, utenun nituntur pravis 
viribus lacerare : quo fit, u,t nos una cum memorata ecclesia, legitima sponsa 
nostra, circa exhibitionem oportuni subsidii in hac parte iux ta desiderium 
nostrum et ofticii nostri debitum manus acliutrices extendere nequeamus. Sa:ne 
li.cet iam pridem non sine parva mentis an1aritudine ad nostrnm fama publica 
perduxisset audi tum, quod perfidus ille Baysetus Princeps Turchorum manu 
potenti et brachio extento in christianum populum i111ma11i feritate fe raque 
immanitate extiterat debachatus I et quod prnpterea deleta fuerat christianorum 
maxima multitudo : tamen nu per clilectus filius nobilis vir Ilarius de Auria, 
Domicellus Ianuensis, et cognatus ac nuntius llh1stris Principis Manuelis Paleo­
logi Imperatoris Constantinopolitani, ad apostolicarn sedem per ipsum lmpe­
ratorem propterea destinatus, auribus nostris lacrimabiliter intimauit ., quod 
prefatus Baysetus, quodammoâo securitate concep ta, quod christianus populus 
de recepta preterita confusione non pudeat, et de tanto pudore verecundia 
non suffusus post terga reiecerat contumelias et ruinas illatas sibi per bla­
sphemos nominis Iesu Christi, et quod converterit gladium in propria viscera, 
in hostes orthodoxe fi.clei solitum exerceri , ac negligat causam Christi I de 
tanta neglfgentia subsannans et glorians cepit vires congerere et confiare po­
tentiam non solum aci exterminîum civitatis Constantinopolitane et circum­
posite regionis ceteranimque terrarum, que a fidelibus_ in illis partibus habr­
tantur; vern m etiam ad invadendum vVlachie et Ungarie, regna personaliter 
se accinxit I spem gerens, c1v1tatem, regionem et terras et regna predicta, 
imo universitaitem christianf populi, quod avertat, bone Iesu ! funditus ever-
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tere, et prorsus extf nguere, si erns rnfando proposito possibilitas responderet. 
Attendat populus christianus, quantus sibi ex hoc pudor, quantave confusio 
resultaret. Ecce iam crebris infidelium arietibus fidei catholice fundamenta pul­
santur, et nemine opem ferente, christianorum rdiquie illarum ·partium dantur 
excidio. Considerent insuper christiani, si, quocl absit, prefatus Imperator in 
ditionem ipsills veni1at Bayseti, quo.d heu ! futurum esse cons pici mus, 01s1 

christianus pop\llus dieto Imperatori tam potenter qu~rn celeriter studeat sub. 
venire, in quanto periculo foret universitas christiani populi constituta. Hec 
igitur populus ipse devota rneditatione consiclerans erigat an imos, et in auxi­
lium Imperatoris memorati totis viribus accingatur. Nam licet Imperator ipse 
vetustornm errorum anfractibus circumdatus în pfena obedi,entia nostra et 
apostolice sedis non consistat, tamen quia per eum et populos sibi subiectos 
invocatur salutifernm nomen Christi, et speramus, quod su perne g·ratie radio 
inustratus in processu temporis ad ecclesie catholice redeat unitatern : attente 
pensantes publicum malurn atque periculum christianitatis matura deliberatione ,. 
quam super hiis cum fratribus nostris habuimus diligentem, mentes fidelium 
în suosidium dicti Imperatoris, et per consequens christiane rel'igionis saluta­
ribus et paternis persuasionibus decrevimus excitare. Ideoque virum ad hec 
promovenda perutilem eligere cupientes, super quo cum eisdem fratribus sa­
lerti facto scrutinio, prout talis et tanti negotii qualitas exigebat, tibi, cui de 
litterarnm scientia, fidei puritate, virtutis constantia et circumspecta provi­
dentia apud nos fide digna testimonia perhibentur, predicationis officium in 
civitatibus, terris , castris , oppidis et locis a tiis universis în nostra et eedesie 
Romane obedientia eonstitutis, preterquam in regno Ungarie ac civitatibus, 
terris et lacis aliis subiectis Carissimo în Christo filio nostro Sigismundo Regi 
Ungarie Illustri, ad cuius instantiam predicationem salutifere crncis in d1cto 
regno Ungarie et nonnull,is aliis locis dudum duximus committendam, nisi 
forsan ad id ipstus Reg,is assensus accederet, per te vei alium seu alias; quos 
ad hoc idoneos fore cognoveris, contra hostes fidei, Baysetum viddicet ante­
fatum, et gen tem perfidam Theucrorum, gui civitatem Constantinopolitana:m 
et Imperatorem prefaws incessanter infestant, de dictorum fratrum consilia 
pre.sentium auctoritate committimus, în remissionem tibi peccarninum iniun­
gentes, quatenus calamitosum nec minus periculosum totique christianitati damp­
no,sum civitatis et Imperatoris predictorum sta turn, nec non premissa omnia 
christifidelibus diligenter exponens, eos iuxta prudentiam a domino tibi datam 
attentis inducas monitis et sedulis predicationibus exhorteris, ut cogitantes pnt­
denter, quod Imperator et civitas prelibati a cun.ctis fidelibus liberatioois sue 
subsidium expetunt et remeclium auxiliationis eorum expectaru, ad vindicandum 
christiani nomin~s opprobria et liberandrnn eosclem lmperatorem et civitatem 
promptis intendant animis, et suas ad id habilitent facultates, ac de bonis 
sibi a deo collatis studeant largitiones tarn promptas quam uberes elargiri. 
Ut autem huiusmodi minister:ium per nos tibi iniunctum eo fac_ilius atque feli-­
cius prosequi valeas, quam per sedem predictam munitus fueris prerogativa 
privilegii potioris, fraternitati, tue, de qua specialem în domino fiduciam obti­
nemus, locorum ordinarios, ad quos propterea te declinare contigerit, ut ipsi 
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per se vel alios icloneos et fidei zelo ferventes predicatores suarum civitatum 
et diocesium diebl!ls dominicis et festiv is infra missarum solempnia et alias, 
prout eis melius et magis opportunum videbitm, christifidelibus premissa pro­
ponant, seu proponi faciant, sperantes, quocl fideles inaniment et inducant ad 
erogandum pias efe111osi11as pro prnseeutione negotii prelibati, auctoritate 
nostra requirendi hac vice duntaxat plenam tenore presentiurn concedimus fa. 
cultatem, contradictores auctoritate nostra etc. Non obstante, si prefatis Eo­
corum ordinariis vei quibusvis aliis communiter vd divisim a prefata sede 
indulturn existat, quocl interdici, suspencli vel excommunicari , aut extra vei 
uhra certa loca ad iudicium evocari non possint per li tteras apostolicas non 
facientes pEenam et expressam, ac de verbo aci verbum de indulto hui usmodi 
ment,ionem, et qualibet alia diete sedis indulgentia generali vd speciali, cuius• 
cunque tenoris existat, per quan, presentibus non expressam vel totaliter non 
insertam tue iurisdictionis explicatio in hac parte impediri valeat quomodolibet 
vei differi. Et ut ipsi fiddes premissa tanto tibentius atque ferventius prose­
quantur, quanto ex eonim labore mercl.';dem se noverint percepturos I nos de 
omnipotent,is clei misericordia et beatorum Petri et Pa\Ll li Apostolorum eius 
auctoritate confisi , ex illa, que no bis licet immeritis est divinitus tradita, po­
testate omnes et siogulos I qui pro Eiberatione et subsidio Imperatoris et civi­
ta:tis predictorum manus adiutrices porrexeriot ac predicaverint I ut prefertur, 
ilfam suorum peccaminum, de quibus fuerint veraciter carele contriti et ore 
confessi, veniam consequi volumus, que per sedem prefatam concecli consuevit 
elemosinas erogantibus seu predic:antibus in subsidium terre sancte, ac eis in 
retributione iustorum augmentum eterne bea:titudinis pollicemur. Ceterum, ut 
oblationis et elemosine, quas fideles ipsi pro huiusmodi pio negotio, dante 
domino, erogaverint, ad manus dicti Imperatoris cum omnimoda integritate 
proveniant, volmnus, q11od in singulis ecclesii5 principalibus civita turn, terra­
rum et locorum, in quibus te, ut premittitur, predicare et ad que te adire 
contigerit, singuli trnnci ponantur tribus clavibus consignati, in quibus obb­
tiones et elemosine huiusmodi reponantur; quarurn quidem clavium singule 
per sing11los tres boni testimonii viros ecclesiasticos vei seculares , per te et 
dictum Ilarium cum consilio dilectorum filiorum regiminis civitatis seu loci 
iltius eligendos seu depu tandos ,. teneantur, in aliis vero locis idipsum dispo­
nere valeas secundum distantiam et dispositionem locorum per te cum dieto 
Ilario, vei per prefatos procmatores in locis , que eis cluxeritis deputanda; 
quodqne pecunie, que. ex huiusmodi oblationibus et elernosinis fuerint congre­
gate, per dictos tres vi ros Venetias vd Ianuam cum bona et cliligenti c:autela 
et sub fida custodia transmittantur , et quod pecunie huiusmodi, que Venetias 
transmittentur, ut prefertur, per Venerabilem fratrem nostrum Episcopum Ca­
stellanensem et dilectos filios nobilem virum ducem et consilium Venetiarnm 
a pud certum Banchum vei plura ,. quod seu que ipsi Episcopus, Dux et Consi­
lium ad hoc eligenda duxerant, deponantur, per eosdem Ducem et Consiliam 
Imperatori prefato postmodum transmittende i super qua quidem transmissione 
et quantitate pecuniarum I ut per litteras Episcopi, Ducis et Consilii predicto­
rnm certi efficiamur, tu una cum memorato Ilario sollicite studeas pro.curare. 

407 
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1399. 

Hle vero pecunie I que Ianuam per eosdem v1ros transmitti forte contigerit, 
per Venerabilem fratrem nostrum Archiepiscopum Ianuensem et dilectos nlros 
nobiles viros Antoniurn Grill1.1rn et Nicolaum LomeHinum, domiceHos Ianuenses, 
ele quornm probata fidelitate et timore dei apud nos fide digna testimonia 
perhibentur, etiam apuci aliquod Banchum seu plura, quocl seu que Îp$Î ad 
hoc elegerint, deponantur, et predicto Jmperatori per eosdem, ut premittitur, 
transmittantur; super qua etiam transmissione et quantitate pecuniarum per 
eornm patentes liueras sigillis ipsornm nmnitas volumus esse certi. Presentibus 
post unum annum et sex menses a data presentium computandos mfnime 
valitlllris. Datum Rome II. Non. Martii . Anno Decimo. 

Ex Reg. orig, An , X. litt. div. foi. 99. 
Theiner, l\fon. hist. Hung. 11. pag. 170. 

CCCXXXIX. 

I 399. Amintire despre familia nobilă română, Danci,, de JV/aced,1uia, din Eănatu. 

N os Capitulum ecclesie Chanacliensis :Memorie commendamus per 
presentes, Quod ad nostram personaliter accedens presenciam Stephanus filius 
petri fily Heem de Remethe sua nec non Emericy· et petri fil iorum suorum, 
ltem Benedicti et He.em filiorum Nicolai de Egerzek in personis nobis per 
modutll protestacionis significare curauit, quod prout ipse percepisset I Andreas 
Nicolaus et Simon fily danch nobiles de Mac:hadonia, quandam possessionem 
ipsorum perdew · et suas pertine11cias potencial itf!r pro se ipsis occupassent et 
vsurpassent occupatamque nec non vsurpatam vterentur et uti facerent in pre­
iudicium ipsorum vafde magnum qua protestacione sic facta, idem Stephanus 
sua et aliorum supranominatorum in personis quoslibet homines E;ignanter 
vero prenominatos andream Nicolaum et Simonem ne eandem possessionem 
perdew et suas p.ertinencias pro se occupare an vsurpare fructus quoque et 
quaslibet vtilitates percepere et percipi facere seque de eisdem mntromissione 
facta vei. facienda prohibuit contradicenclo et interdixit coram nobis Incil1ius 
protestacionis et prohibicio11is testimonium presentes a nobis petitas efsdem 
concedendas duximus communi iust1c1a regni id reql!lirente, datum feria sexta 
proxima post festum diuisionis apostolornm anno domini Mmo CC(mo Nona­
gesimo Nono. 

Pesly, Krass6 va.rmegye lărlenele. Ul. pag. ;33. Originaluliî pe chârlie 1n museuli:1 na\ionalti din Pes-ta, 
archiva Kallay. Nr. 2416. 
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CCCXL. 
1400. Nobilii, Nicolae şi Ionu, din comuna Puthnuk, protesteză în contra lui 1400. 

Nkol'ae Ciacu, comitele Timişorei, care alungase pe nisce iobagi de pe moşia Iaru, 
numită Satulil-romlmesc,1 (Olahtelek). 

P rotestatio Nicolai, filii Joannis de Puthnuk, in sua ac Laclislai carnalis 
fratris, Ladisfai ac Benedicti, fiFiorum Joannis, et Michaelis, filii M ichaelis de 
eadem, personis corarn Detrico Bubek, de Pelsocz , contra Nicolaum de Csak, 
Comitem Temesiensern, ac fratrem eiusdem, Magistrum Georgium Castellanum 
Vissegrad. terras exponentium Nadastelek occupantes, et de possessione eo­
rumdem Olahtelek quosdam Jobbagiones ipsotum abigi facientes. Anno MCD. 

Fejer, X. 3. 242. Originalull1 în archiva famitiei Rathoti. 

CCCXLI. 
1400. Papa Bo.nifaciu ali:i IX. confirmă dreptulu de jurisdicţiune, alu archiepisco- 1400. 

p1e1 din Strigonu, asupra mai m1.1ltoru mănăstiri şi capitule, între cari se face amintire şi 

de fosta diecesă catolicii a Argeşului. 

Bonifacius Episcopus, Seruus Seruomm Dei t a<l perpetuam rei me­
moriam. Ex iniuncto nobis a Domino Apostolicae Seruitutis officio ad ea , per 
qua:e status Ecclesiarum praesertim Metropolitanarum, ac Praefatorum illis 
praesidentium salubrrter dirigi, eorumque iura et iurisdictiones inaesa valeant 
col)seruari , solicitis studys intendimus, et ys , quae pro Ecclesiarurn et Prae­
latorum huiusmodi honore et commoditatibus prouide facta sunt, vt illibata 
persistant, libenter cum a no bis requiritur, adiicirnus Apostolici muniminîs hr­
mitatem. Nuper siquidem ad nostram notitiam fuit deductum, quod de antiqua 
et approbata, et hactem1s pacifice obseruata consuetudine Pechwaradiensis, et 
Saxardiensis, ac de Batha, et de Feldwar, nec non de Kolosmonostra, ac 
S. Andreae, de iuxta Gron, \\Tissegrad et S. Gerardr de Chenadino, et Thrko­
niensis ac Simigiensis, nec non Zaladiensis et S. lob, ac de Beel, nec non 
de Sambok, et de Chuth, ac S. Crucis de Lelez , ac de Iazow I ac S. Ste­
phani de promontorio Waradiensi, S. Bepedicti et Premonstratensis Ordinurn 
monasteria ; nec non Demesiensis, et Titulensis, ac Orodiensis, et veteris 
Budensis, ac Cibiniensis collegiatarum Ecclesiarurn Praepositurae, nec non S. 
Mariae Magdalenae de Castro, et S. Petri Martyris , nec non S. Gerardi de 
suburbia Oppicli Budensis, alias noui montis Pestiensis, Pestiensis, Vaciensis ac de 
Kesserew, ac de Wrs prope Budam, et Sasad, ac Alba Ecclesia S. Mariae prope 
veterem Budam, ac de Kameriensi, et de \Vissegradiensi , ac de Nagypata­
kien , et de Apatha-Somlyo, nec non de Papa, ac de Leweld, et de Seges-

:z 7.288. D.ocumente. Voi. I. Partea. :Z, 62 
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dino, ac de Vjhely, et Lamberthaza, ac de Zeleus, et de Aranyos, et de 
Bereg; et de Nemti parochiales Ecclesia:e ac Cibiniensis praedictae, et Bras­
souiensis Ecclesiarurn decanatus, Quinqueecclesiensis, vVesprimiensis, Agriensis 
Varadiensis, Tramsyluaniensis, Colocensis; Chanadiensis, et Iauriensis Dioe­
cesis, cum certis Parochialibus E cclesys et Plebanys ac decanatibus, quorum 
non1ina praesentibus ha beri volumus pro expressis, in dicta Transyluaniensi, 
olim Argensi Dioeeesi ., et alias vbilibet consistentibus, praedictis Decanatibus 
immediate subiectis, sub omnimoda iurisdictione in spiritt1alibus A. Episcopi 
Strigonien. pro tempore existentis pleno iure fore dignoscuntur, et quod 
Praelati et personae l\fonasteriorum ac Praepositurarum , Decanatuum, et Ec­
desiaru~ praedictarum nullum alium, praeter dictum A. Episcopum În eo 
superiorem habere et recognoscere, et eidem A . Episcopo tanqt1a111 eotum 
immediato Superiori, et nulli alteri obedientiam et reuerentiam debitas exhi­
bere, et ad Synodum eiusdem A. Episcopi, quoties illam per ipsum A .. Epi­
scopum celebrari contigerit, accedere, et pro procurationibus legatorum, ac 
prouisionibus nuntiorum Sedis Apostolicae persoluendis, ac alys oneribus 
supportan dis contributionem debitam facere consueuerunt, quodque tam Vene­
rabilis frate r noster Ioannes, quam Praedecessores sui S trigonienses, qui fueri1H 
pro tempore, in pacifica possessione vel quasi iuris exercendi superioritatem, 
et iurisdictionem hu iusmocli in monasteria, Praeposituras , Decanatus et Ecclesias 
praedicta, eorumque personas et loca: a tanto tempore extiterant, cuius c.on­
trary memoria non existit. Nos igitur, qui de praemissis plenariam recepimus 
informationem, ne praefatum Ioannem , et eius successores A. Episcopos Stri­
gonienses, qui erunt pro tempo re, iurisdictione et superioritate huiusmodi in 
posterum molestari contingat, motu proprio, non ad alicuius super hoc no bis 
oblatae petitionis instantiarn, sed de nostra mera liberalitate, et ex certa 
scientia, consuetudinem eandem sicut ab olim laudabiliter introducta et hactenus 
paci fi ce obseruata exstitit, et quacunque inde secu ta, ra ta habentes et grata, 
ex authoritate Apostolica lauda mus, approbamus, et confirmamus, et prae­
sentis scripti patrocinio communimus; supplentes om nes defectus, si qui forsan 
interuenerint in eisdem, ac nihilominus matu simili consuetudinem praefatam 
in sui roboris firmitate, perpetuis tem pori bus futuris, inuiolabiliter perdurare 
volumus, decernimus, et mandamus, Apostolicis ac etiam prouincialibus, et 
synodalibus, et alys in contrarium editis, seu edendis constitutionibus, et ailys 
contrarys non obstantibus quibuscunque; et insu per ex nune irritum decernimus 
et inane , si secus super his a quoquam quauis authoritate scienter vd igno­
ranter contigerit attentari. Nulli ergo hominum liceat hanc paginam nost,ae 
laudationis, approbationis et confirmationis, communitionis, suppletionis, vo­
luntatis, constitutionis infringere, vel ei ausu temerario contraire; si quis autem 
hoc attentare praesumserit, indignationem Omnipotentis Dei, et BB. Petri et 
Pauli Apostolorum eius se nouerit incursurum. Datum Romae apud S .. Petrum, 
XVIII. kal. Decembris Pontificatus nostri Anno XI. 

Fejer, X. 2. 789. Din coleqiunea lui Hevenesi , T om. LXI. sub R. pag. 415-6. Originalulll în ar• 
ehiva Archiepiscopiei d in Strigonu. - Transilvania, 1872, pag. 173. - Acela~i documen1u cu mici varia\iuni de 

textu s'a publica1u de Fejer sub An. 1295. Re produsu de noi în Voi. 1. Partea J. pag. 526. 
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CCCXLII. 

1400. Nobih1li:i Laclislau din Bănatu, sequestreză pe doi iobagi români, pe Dunca„ r 400. 

fiu/11 ltJi Draguli1 1 şi pe fratele seli, dela magistru lu Stefanu Hemu, şi-i aşe~lă pe 
moşiile sale. 

sigismundus Dei Gracia Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. Mar­
chioque Brandenburgensis etc. fidelibus suis Comiti vei vicecomiti et Judicibus 
Nobilium Comitatus Crassouiensis, Salutem et graciam, dici tur nobis inpersona 
magistri Stephani fily petri fily Hemi de Remethe, quod ladislaus fiilius paznad 
ge Gathaly et petrus sororius eiusdem Ladislai. dictus de Zala: circa festum 
Natiuitatis virginis gloriose proxime preteritum, Missis familiaribus et Jobagio­
nibus i1i)sornm Ad possessionem ipsius mag:stri Stephani Rawna vocatam quos­
dam duos Jobagiones eiusdem magistri Stephani videlicet Dragulfyadunka cum 
fratre suo non habita licencia nec Justis terragys et alys ipsorum debitis per­
soh.ttis, ad possessionern eorum transduci fecissent moraturos, potencia eorum 
mediante, Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo manda:mus, quatenus 
vnum uel duos ex vobis transmittatis, qui ab omnibus quibus Îlilcumbit meram 
de premissis experiatur veritatem, quam tandem no bis fideliter rescribatis. 
Datum in Vissegrad die dominico proximo post festum beati francisci confes­
soris Anna domini Mmo quatringentesimo. 

(ln dosit.) Fidelibus suis Com1ti veI vicecomiti et Judicibus Nobilium 
Comitatus Crassoviensis, pro magistro Stephano filio petri fily Hemi de Re­
methe Inquisitor.ia). 

Pesty, Krass6 varmegye lilrlenele. III. pag. 234. Originalulă pe chârlie 1n museuli.î naţionalu din Pesta, 
nrchiva Killay, Nr. 19. Sec. XV. R. I. 

CCCXLIII. 

1400 . Investi gaţiunea făcută despre sequestrarea iobagiul1.1i, numitu .Dunca, jiuli1 1400. 

lui Dragu/li, de pe moşiile magistrului Stefanu Hemu , din Eănatiî. 

Serenissimo principo domino eorum Sigismundo clei gracia Inclito 
regi Hungarie dalmacie Croacie etc. Marchionîque Branclenburgensi etc. Ca­
pitulum ecclesie Chanadiensis, oraciones în domino sedulas et deuotas perpetua 
cum fidelitate literas vestre Serenitatis omnicum reuerencia recepimuş in hec 
verba, Sigismundus dei grada rex Hungarie dalmacie Croacie etc. Man;hioque 
Brandenburgensis etc. fideli bus suis Capitulo ecclesie Cha11adie11sis, Salu tem 
et graciam dicitur nobis inpersona magistri S~ephani fily Petri fily Hem de 
Remethe, quod Ladisiaus filius paznad ele Gathaly et Petruş sororius eiusc.lem 
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Ladislai dictus de Zala, circa festum Natiuitatis virgm1s gloriose proxime pre­
teritum missis familiaribus et Jobagionibus ipsorurn ad possessionem ipsius 
magistrî Stephani rauna vocatam, quendam Jobagionem eiusdem magistri 
Stephani viddicet drago)phiadanka (sic) non habita licencia nec iusto terragio 
et alys suis debitis persolutis. ad possessionem ipsorum antedicti fecissent mo­
raturum potencia eorum mediante , Super quo fidelitati vestre firmiter preci­
piendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testirnonio fidedignum 
quo presente Johannes filius Ladislai de Sarna vei Michael de Chechteleke aut 
Michael de vVayanmezey sin lamencius pan.ms de Chorna neue Bricdus de 
eadem Chorna sin Jacobus de San.id seu Nicolaus de Bench neue dominicus 
frater eiusdem, siue Thomas filius Emerici de Helernba vel Nicolaus filius­
Maius de Maiusfalua alys absentibus homo noster ab omnibus quibus incumbit 
meram de premissis experiatur veritatem quam tandem nobis fideliter rescri­
batis, Datum in Wissegrad die dominico pro,ximo post festum beati fra11cisci 
confessoris, Anno domini, Millesimo Quadringentesimo, Nos igitur preceptis 
eiusdem domini nostri regis humiliter obedire cupientes vt tenemur vnacum 
prefato Johanne filio Ladislai de Sama homine vestro nostrum misimus hominem 
videlicet Nicolaum p(resbiter)um Capituli ecclesie nostre (deric)um pro testi­
monio fidedignum ad premissa singula fideUter peragenda. Qui tandem exinde 
ad nos reuersi nobis concorditer retulenmt, quod ipsi feria tercia proxima 
nune preterita in Comitatu de Crasso parfter procedendo ah omnibus Nobilibus 
videlicet et ignobilibus ac alterius cuiusuis status et condicionis hominibus palam 
et oculte diligentei- et conscienciose inquirendo, talem de premissis scire et 
inuestigare potuissent veritatem, quod prefati Ladislaus filius paznad de Ga­
thaly et petrus sororius eiusdem _ Ladislai rlictus de Zala omnia premissa sic 
egissent et perpetrassent vt in dictis literis Serenitatis vestre seriatim declara.­
batur, da turn. die dom inico proximo post festurn beate Elizabeth vidue, Anno 
domini supradicto. 

(ln dosit: Domino regi pro magistro Stephano filio petri fily Hem de 
Remethe, contra Ladislaum filium Paznad de Gathaly et petrum soronum 
eiusdem ladislai dictum de Zala Inquisitoria). , 

Pesty, Krass6 vărmegye lortfoele, III. pag. 237, Originatulu pe chârlie, din causa deteriorllrii, în unele 

locuri greu de ce titu, 1n museulti na\ionalti din Pesta, archiva Kdllay, Nr. 45. Sec. XV. R. I. 

CCCXLIV. 
140 1 . 1401. Si1gismundu, regele Ungariei, dărnesce lui Ionu, archieprscopului din Stri-

gonu, d6ue <castre, în semnu de recompens:t, pentru serviciile, ce i le făcuse în resbeluli, 
a, Stefanil, voi·vodnlil: Moldovei, şi în lupta intemplată cu Turcii şi cu Românii la ca­
strulu Nicopolului. 

sigismundus. Dei gratia Hungariae, Dalmatiae, 
Seruiae, Galliciae , Lodomeriae, Comaniae, Bulgariaeque 

Croacie , Ramae, 
Rex , ac Marchio 
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Brandenburgen I Sacri Romani Imperii Archi-Camerarius, nec non Bohemiae 
et Lucemburgen. Haeres, etc. Omnibus christicoHs praesentibus pariter et 
futur is, praesentium notitiam habituris, salu tem in salutis largitore et pacis . 
Quoniam ea, quae principum sanctione diffinitiue terminantur, et praesertim 
quae legum imperatrix regia pertractat auctoritas, perpetuo illibata permanere, 
et semper inconcusse debent obseruari ; ne falsitas veritati praeualeat et ini­
quitas praeiudicet aequitati, illa literarum regalium viuacitate conuenit sol idari, 
vt non labar,tur cum tempore, quae in tempore congesta pariter et patrata 
fuere. Sane ad vniuerswum notitiarn harnm serie volumus peruenire literarum : 
Quod cum castrum Simonytornya nuncupatum in Tolnensf, sirnul eum oppidis 
et possessionibus I et signanter Helgesz, Keszew, alia nomine Hideghkuth 1 

superiori parte vma Bykuen habitatoribus destitutae, Hidegkuth, Beolch, 
Band, Kverbeu, cum tr ibuto, Egres in fer iore cum tributo, medietate villae 
Simonytornya, alia nomine Menend similiter cum tribu to, in eisdem exigi 
consueto, Dorog, Chyleg, Myzke, Zechel, Barlyad, \Vargocha, Ujfalu, et 
Zentpeter, în eodem Tolnensi, item medietate villae Sirnonytorna, alia nomine 
Zuge,th, Băsd, Hmkuth et Egres superiore in Albensi. ltem- \Vaam medietate 
villae Igar et Bolkach vocatis in \N esprimiensi Comita tibus habitis, et silua­
rum, nec non ceter.is quibuslicet Juribus, Jurisdictionibus, tributis, molendinis, 
obuentionumque e,t commoditatum vniuersarum, tenutarum et pertinentiarum 
integritatibus ad dictum Castrum Simonytornya rite et ab antiquo spectantibus, 
quod et quae oJim Stephani fi)ii condam Dionysy \:Vayuodae de eadem 
Simonytornya, et consequenter alterius Stephani vVayuodae, fil ii Stephani, filii 
Lachk de Siinontornya, ac Andreae fi Iii condam Nicolai \Vayuodae, fi Iii dicti 
Stephani, fi Iii praedicti Lachk de Debregezth, nostrorum et sac.rae Coronae 
notoriorum lnfidelium praefuisset, item Castrum Rowo appellatum in Comitatu 
Soproniensi adiacens, similrter cum cunctis villis, possessionibus, praediis , 
sessionibus, nec non caeteris quibuslibet Juri bus, Jurisdictionibus, tributis, 
molendinis, ohuentionumque et cornmoditatum vnîuersarum, tenutarum, et 
pertinentiarum integritatibus, ad f dem Castrum Rowo spectantibus, quod 
quidem Castrnrn Rowo olim sui possessores, in reprobum sensum dati, veluti 
nostri rebelles et infideles ad manus exterorum hominum , videlicet Theotoni­
corum et Australium, in dispendium regni et throni nostri regalis tradiderant, 
et exinde multae iniuâae, vexationes, incommoditates regnicolis nostris cre­
berrime inferebantur , postremo faboribus et expensis fidefo1m praedictorurn 
reuerendissimi in X -to Patris et Domini , Domini Joannis de Kanissa Archi­
episcopi aJmae Ecclesiae Strigonien. Locique efusdem Comitis perpetui , nec 
non Pr,imatis et Apostolicae Sedis Legati, aulaeque nostrae Maiestatis supremi 
Cancellarii, nec non Magnificorum virornm Dominorum Nicolai , prîdem T auer­
nricorum, et St ephani, filiornm magistri Joannis de dicta Kanisa, Janitorum 
nostrorum regatium magistrorum, fratrum suorum concarnalium, foit obtentum, 
et ditioni nostrae recuperatum; \tem portiones possessionarias in possessio­
nibus Endred , et Sereg\yn I in Soproniensi , quae co11dam Matthiae Saas, 
simiHter infidelis. hem K,isbakonuk, in Zaladien. sirniliter Infidelis, item por­
tiones possessionarias in possessîone Korpad, În Simigien. Comitatibus, et aliis 
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Juri bus possessionariis, quae Joannis <le eadem Korpad, simili modo infidelis, 
ct indelebili infidelitatis macula obfuscatorum, quae cum integritate sui Juris 
ad nostras regi as manus, approbata lege dictante, rlte deuenta fuerunt et 
redundatae, praelatis nostris fidelibus predilectis Domino Joannr de Kanisa 
Archiepiscopo almae Ecclesiae Strigon. nec non Nicolao pridern Tauernicorum 
et Stephane de dicta Kanisa Janitorum nostrorum regalium magistris, fratri'bus 
suis concarnalibus, rnediantibus aliis literis nostris efficacissimis, superinde 
confectis, pro ipsorum meritoriis et fidelissimis obsequiis ) gratu itisque corn pia• 
centiis, et potissimum pro eo, quod ~os regalis peritiae perspicua contempla· 
tione, qui ex suscepti regirninis interest ofhcio cunctorurn fideliter obsequentium 
strenuos actus et gesta virtuosa aequo libramine prernetiri, ac ipsis sinum 
delectionis, meritis ipsorum suadentibus, pandere, eosdemque regalis rennme­
rationis condigno clono praerniare, eorumdern fidelium nostro rum, dilectorum 
Domini Joannis Archiepiscopi Strigonien. nec non fratrum suorum praedictorum 
ab exordio nostra:e coronationis, eorum eximiis fidelitatibus et multi fa riis laude 
dignis obsequiis, nec non sinceris ,. vberrimis et virtuosis complacentiis No bis 
et sacro nostro dia<lemati indesinenter exhibitis ,, digne requirentibus, quibus 
nostro in conspectu commendari et attoli meruernnt. Ex quibus quidem _breui 
stifo in ct1 mulum laudis e,t honoris eorumdem duximus praesentibus succincte 
propalanda - - - - - Praeterea vero ad territoria terrae nostrae Mol­
dauianae nobis et subditis nostris, hostiliter indefesse resistentis et rebellantis ; 
nostro valido exercitu instaurato, praefatus vir Magnificus Stephanus de Kanisa, 
pro tune Comes Siculorum nostrorum existens, mm suis complicibus, et gen­
tibus, ac Sicnlis nostris, ante ingressum nostrum ad dictam terram Mokf wanam 
vt accessus noster tutior praeesset, potenter irruens, et plurirna nocumenta , 
incendia, ct praedam grandem inibi perpetrans, nobisque confestim per reli­
quam viam, et ipso Domino Joanne Archiepiscopo cum sua armigera comitiua 
nobis fideliter et iugiter assistente, ad dictam terram Moldawanam prog redi­
entibus, idem dictus Stephă.nus Comes Siculornm ad nos regrediens , et viam 
nobis magis tutam attribuens, uariosqve conflictus in al pi bus et indaginibus 
densis cum ipsis Olahiis et Stephano W a ywoda eorum viriliter committendo , 
et sic in terra!ll Moldawanam antefa tam circa Larem, seu domum propriae 
residentiae ipsi.~s Stephani Waywodae, Domino coadiuuante, fuimus castra 
metati, et anilotatus Stephanus vVaywoda cum suis complicibus et Olahiis 
vniuersis, ad nostra seruitia, venia prius et gratia de inobedrentia et negligentia 
suis a nostro culmine postulatis, propitius et obtentis, iugiter fidditerque ex­
pJenda, donaque solita nostro Fisco Regio in recognitionem Dominii naturalis 
temporibus congruis persoluendo, humiliter se ipsum indinauit, et subdere 
studuit effectiue litteris vigorosis, Juramentoque ex inde praestito vaia ns se 
ipsum cum suis complicibus În omni fidditati et obedientia propens~us obB­
gantes, in praemissis nostrae Maiestati. Praeterea his Iaiudabiliter cum ipsis 
nostris fideli bus iam finitis, et solidatis, post ingressum nostrurn ad regnum 
Hungariae factum instaurato per nos et praeassurnpto exercitu in partes Trans­
alpinas , vbi Olahorum et Turcorum, no bis et regnis nostris obesse satagen­
tium, et insidiantium , valida agmina versabantur, annotato viro Magnifico, 
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Domino Stephano de Kanisa, personaliter proprium vexillum suarum viddicet, 
et dicti Magistri Tauarnicorum nostrorum, videlicet Fratris eiusdem carnalis, 
tune ad regem Franciae et cetera loca Italiae, in arduis nostris et regni nostri 
agend is et legationibus per nos destinati, et per ipsum ad nostri honoris 
incrementi1rn eisd.ern deducti s. , et prosecutis, numerosa multitudine gentiurn 
armigerarum, copiose. stipatum habente , vestigiis nostris et obsequiis continl!'l e 
insudanda, ingressum facientes, ipsos Olahos et Turcos cum ipsorum praeces­
soribus et capitaneis in fugam conuertentes , uersus castrum Nicopolis nuncu ­
patum in dictis partibus Transalpinis situatum, c.rga manus ipsonim habitum 
expugnando, et cum maxima cruorfs effusione, quorumdam nostrorum fiddium 
nece, praesertim ipsius Magnifici viri Stephani de Kanisa complicum, inibi 
feruenter dimicantium et lethaliter saiuciatorum sanguinis effusione, Christo 
~dminiculante, obtinuimus et nostrorum Castellanorum manibus prorsus duximus 
applicandum et relinquendum. Denique medio ternpore et interim, dum haec 
fierent, et agerentur , Inclyta Princeps Domina Maria et Regina felicis remi­
niscentiae, condam conthoraJis nostra praechara, Domino coeli impera nte, 
rebus exempta est humanis, \ 1Varadinique tellmis gremio supremo cum decore 
extitit commendata, annotato Domino Joanne Archi Episcopo pro tuitione regni 
nostri per nos in nostri absentia pro tune deputato ibidem adhaerente, et 
cuncta exequiis incumbentia regalibus, insignite moderante, et peragente ac 
his expeditis versus Cassouiam ad confinia regni nostri, per quae \Vladislaus, 
Rex Poloniae , regnum nostrum occupaturus moliebatur subintrare, idem 
Dominus Joannes Archiepiscopus cum nonnuUis aliis fidelibus subditis nostris 
sibi associatis, cum plerisque suis armigeris gentibus, obuiarn ipsius vVladislai 
Reg is protinus progrediens, et viam ingrediendi sibi et suorum arma:torum 
coetui prorsus praecludens et vetans, ornnes tumuhus ct errores, insultus ac 
cuncta ]urgia, qui et quae praetextu obitus ipsius reginal is, et ob absentiam 
nostrae Maiestatum, intra ambitum et in confiniis regni nostri emergere, sub­
oriri, et contingere potuissent, suae peri6ae interueniente sano dogmate, 

extinxit, sopiuit, et sedauit, praetaxataqlle regna nostra condigno moderamine 
praefulciendo, sub pacis debita tranquillitate indemniter et illaese pro nostra 
reseruauit Maiestate. Penultimo itaque nostrae considerationis intuitum ad 
graues, imo grauissi'mas christicofarum angustias piae compassionis zeium diri­
gentes; quomodo per Turcorum fe ritatem, christicolarum grex infligeretur 
crudeliter, ali is in vilissima seruitute abductis, aliis per conculcationem eorum 
in ore gladii in excid.ium viliter missis, hic timor, hic ploratus, hic vlulatus, 
in reg ione christiana, in confosionis immensae opprobium et scanda\um chri­
stianitatis, Saluatorisque conturneiiam, ex confusione denique et sincera Zelo 
defensionis et causa vindictae atrocium iniuriarum christicolarum, irno verius 

nostri Redemptoris et pro republica inuocatis gentibus armigeris, nostri vide• 
licet et ceterorum regnorum incolis di uersarum Nationum plurimis - - -
iugiter conuocatis et aggregatis, prae ceterisque nostr is fidelibus Primatibus 
et subditis, eisdem Domino Joanne Archiepiscopo et Stephano filiis condam 
Magistri Joannis de Kanysa cum propriis eorum gerninis seu binis, ac Magnifici 
uiri Domini Nicolai, fratris ipsorum carnalis, Magistrr Tauernicorum nostrorum 
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ex edicto nostro de regno Bulgariae antefacto ad ipsum regnum nostrurn 
Hungariae pro tuitione eiusdem remeantis, cum tertio vexillis, validis nobilium 
virorum militantium, praecipueque consanguineorum ipsorum armata cohorte 
laudabiliter insigniteque suffultis et stipatis, vna nobiscum personaliter et po­
tenter progredlentibus aduersus et contra Turcorum et impiissiml Bayzath 
lmperatoris eorumdem, ac ceterorum crudelium Paganorum regni nostri et 
nostrorum infestorum capitaliumque inimicorum territoria et confinia regni 
nostri creberrime hostiliter deuastantium saeuitiam comvrimendam, et feritatem 
elidendam, castra metati, et durn ad climata dicti regni Bulgariae, vbi ipsorum 
Bayzath Imperator Turcorum, et caeterorum Schismaticorum grandis coetus 
pullulabat i applicuissemus , fortissimisque ciuitatibus et castris \,Vydinio et Or­
chow nuncupatis per ipsos Turcos retentis et vendicatis, per nos in brachio 
excelso vigorose expugnatis, et Deo adminiculante reobtentis, et nostris ditioni 
et dominio prorsus aanexis et subiectis, vhrn - castra metati fuimus versus 
castrum maioris Nicapotis, ubi beHica certamina cornmittendo, et non modicam 
falleratam ipsorum Turcorum cohortem armorum acumine in necis exterminium 
concutiendo, et stragem grandem inter ipsos immanes paganos, et Schisma­
ticos, edrurn sequaces , perpetrando, tandemque nobis fortuna aduersante, et 
peruersa, sane nostro exercitui sinistre arridente, hostiliter ipsorum Turcorum 
terribHi impetu et insultu eorum praevalescente, viribus proh dofor ! nostri 
exercitus, permittente occuito Oei Judieio, (a quo est omnis potestas, sub 
cuius imperio reges regnant, et Principes dominantur, ipse quidem est exer­
cituum Dominus, acies instruens, roborans animos, ducens - manus ad prae­
liurn, et iustificationes suas potenti virtute mirificans, quos vuit subiicere, 
subiicit et quibus. vuit victoriam irnpertitur) fere demolitis et oppressis, ac 
praefatis ficleHbus nostris sequacibus praesertim pluribu,s eorumdem filiorum 
Magistrt Johannis de Kanisa, filiorum, Praelati et Barnnum nostrorum compli­
cibus nobillbus viris, ac proximis et consanguineis în prima , secunda, et tertia 
generationis lineis, eisdem annexis, et attinentibus, et plerisque militibus eo­
rumdem antefatis sub ipsorum ternis vexill is totis nisibus pro nostro et totius 
regni nostri commodo, imo verius pro republica dili-genter dimicantibus, tan­
demque per ipsorum Turcorum saeuitiam elisis et deurctis, ac interemptis, ex 
quibus fere nemo uiuens supermansit, inuitis nutibus versus dictas partes no­
stras Transalpinas tergauertendo, retro flexos gressas cum eisdem Domino 
Joanne Archiepiscopo et Stephano fratre suo ac aliis paucis fidelibus nostris, 
vigente aduersitate , facere coacti fuimus et compulsi, et denuo cum eisdem 
fidelibus nostris, Domino Archiepiscopo et Stephane de dicta Kanisa nostro 
Jateri pro tuitione nostrae personae fidelrter et feruenter, iugiterque adhaeren­
tibus, per Danubii et pelagi flumina, in galeis remigrando, ibidem christicolas 
degentes, et per ipsos Turcos oppress.os, et compressos virtute clei confor. 
tando, et io nomine Domini pr:aefulciendo, ac ah eadem ciuitate Constanti­
nopolitana per Îpsius freti amnes in praefatis galeis eminus - proficiscendo, 
extremo Deo duce ad clirnata Regnorum nostrorum Dalmatiae et Croatiae 
praedictorum ingrediendo, memoratus Dominus Joannes Archiepiscopus et 
Stephanus, fideles nostri, dilecti, prae ceteris nostri subditis gentibus ipsornm 
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armigeris et consanguineis, necis voragine, ut praefertur, in nostris et regni 
nostri praemissis expeditionibus penitus consumptis, et ahsorptis, et thesauris 
et cunctis bonis ipsorum ingentis pretii et valoris, tune ibidem in praetaxata 
regni nostri expeditione pro opitulamine et decore nostris allatis, et secum 
existent,ibus, prorsus deperditis et alienatis - nos et nostra obsequia inchoata, 
et regni nostri agenda fideliter et fina1iter virtuose consummando et exponendo, 
deserere nullate11us voluerunt; se ipsos vti inter fideles fideliores, ac ipsorum 
propria et dictorum Nobilium virorum complicum et consanguineornm suorum 
capita et euncta bono pro nostrae regaHs persana et regni nostri virtuosa 
tui tione et immensa vtilitate regni nostri, casibus fortunae, calamitati, et pe­
riculis fideliter ac feruenter subrrtmttendo, et exponendo vniuersis - - -- -
Datum per manus eiusdem reuerendissimi in Christo Patris et Domini Joannis 
de Kanisa Archiepiscopi, almae Ecclesiae Strigoni'«HL Locique eiusdem Comitis 
perpetui I nec non Primatis, et Apostolicae sedis iegati , ac aulae nostrae regiae 
supremi cancellarii , ditecti nostri et fidel îs. A. Domini Millesimo quadringen­
tesimo primo, tredecimo Kal. Mensis Martii , regni autem nostri anno quar­
todecimo. Venerabili bus in X-to Patribus, et Dominis, Valentino titulo Sanctae 
Sabinae, Sacrosanctae Romanae Ecdesiae Presbitero Cardinali, et Ecclesiae 
Qq. ecclesien. perpetuo Gubernatore. - - - - - - Nec non Magnificis 
viris, eodem Detrico Bebek, regni Hungariae Palatino, Styborio de Styborich 
\Vajuoda nostro Transyluano et Comite de Zolnuk, Comite Frank, filio 
condam Konye Bani, Judice Curiae nostrae, Nicolao de Gara Dalmatiae et 
Croatiae, praedictorum ac totius Slauoniae, et Joanne de Mar6th, Machowien. 
Banis, honore Banatus Zeureni·en. vacante, Gregorio Filio Jachk de Kusal 
Tauernicorum, Stephano de dicta Kanisa Janiitorum, Joanne Groff dapiferorum , 
Emerico de Peren Pincernarum, Johanne filio Magistri Ladislai, fii ii condam 
Comitis Stephani Bebek, Agazonum nostrorum Magistris, eodem Styborio 
Comite Posoniensi, aliisq 1e quam pluribus regni nostri Comitatus teoentibus 
et honores. L. S. P. 

~ejcr, X . 4. 48. Origina\ultl în archiva Camerei fiscale din Ungaria. 

CCCXLV . 

417 

. 1402. Investigaţiunea făcută în contra repasatului Dragi, , fos/u/,'i voivodi"l alii jJ,J,i- 1402. 

n1mureşu!ui, acusatu, că luase cu puterea mai mulţi cai din erghelia noblliloru de Carulia. 

N os Georgius filius Stephani de Chak comes ~iculorum comitatusque 
Zathmariensem et de V g\1cha tenens pro honore memorie commendamus, quod 
in congregacione nostra generali universitati nobil ium comitatuum predictorun, 
feria secunda proxima post festum beati Barnabe apostoli, presentibus magistro 
Agustino de Mees homine regio et testimonio conventus ecclesie de Lelez ex 

27,288. Documente. Voi. ,I. Partea 2. 53 
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speciali regia comm1ss1one · prope villam Chenger celebrata, Ladislaus filius 
Marhardi de Kaml et Andreas frater eiusdem de medio aliorum in n.ostram 
exsurgentes presenciam proposuerunt eo modo, quod con dam dominus Dragh 
voyvoda Maramorisiensis in anno cuius tercia preterysset revolucio, equos 
ipsorum equaciales de facie possession,is eorum Kararul (sic) predicte depem 
et as portari fecisset, quas eciam ipsis reddere et restituere assumpsisset ad 
plurimasque peticiones eorumdem idem reddere et restitui facere recusasset, et 
hoc viceoomiti nostro iudicibus n.obilium iuratisque assessoribus ipsius comitatus 
constaret evidenter, petentes nos humili precum instancia ut ydem vicecomes 
noster iudices nobilium iuratique assessores dicti comitatus Zathmariensis qualem 
de premissis scirent per nos requisiti faterentur veritatem; cumque nos eosdem 
vicecomitem nostrum iudices nobilium iuratosque assessores super premissis 
requisitos habuissemus, ydern ad fidem eorum deo debitam fidelitatemque do­
mino nostro regi et suo sacro dyademati conservandarn pro dicenda veritate 
et iusticia observanda tacto doniinice crucis ligno no bis prestitam, omnia pre­
missa et quevis singula premissorum modo prenarrato per condarn dominum 
Dragh voyvodam facta fuisse et extitisse unanimi et concordi testificacione 
affirmarunt; în cuius assercionis testimoniurn presentes lfteras patentes eisdem 
filys Marhardi duximus concedendas communi iusticia svadente. Datum quin­
decimo die congregacionis nostre predicte, in loco memorato, anno domini 
MiHesimo quadringentesimo secundo. 

Codex <liplomaticus comitum Kărolyi, 1882. I. 517. Originahilii pe chârtie ln archiva familiei K:îrolyi. 

CCCXLVI. 

1402. Stefani:i Ostoia, regele Bosniei, confirmă drepturile şi liberti!ţile oraşu lui 

Sibenicu din Dalmaţia, şi dispune totu @dată, că Românii din Bosnia şi din Croaţia, se 
nu potă descăleca şi pasce vitele loru pe teritoriulu oraşului Sibenicu. 

Stephanus Ostoia, Dei gratia Rex Rasciae, Bosoiae, Maritimae etc. 
Omnibus Christi fidelibus praesentibus et futuris, praesentium notitiam habituris 
salutem, in omnium Salvatore, dîligenter circa subditorum fidelium Jibertates, 
et jura debet Princeps solertiam adhibere, et ut fidelitas in eis per circula 
temporum augmentetur eos amplioribus munifi:centfae Regiae brachiis amplexari, 
ut in aliis etiam exemplo inde sumto fidelitatis igniculus accendatur, proinde 
ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire. Quod accedentes ad 
nostram Maiestatis praesentiam Johanes Petri Tanitiz, Stephanus Manfey et 
Johanes Misze congnig- arnbaxia,tores, et nuncii fideiium Nostrorum Rectorum, 
Civitatis Sibinici nomine, et vice eorundem quoddam privilegium Magnifici viri 
Harvoye R.egnorum Raxiae, Bosniae summus Vajvoda, nec non Johannes 
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atque intercetera Cclipsi Comes, per Serenissinrnm dominum, et clominum 
Ostoyam, Dei gratia illl!lstrissimum Prlncipem praedictorum Raxiae et Bosnae 
Regem, et parites Dalmatiae et Croatiae pro r~formandis certis negotiis, deputati 
supra eorum tibertatibus Juri bus, et gratiis clonationibus et conş.vetudinibus 

confectuo1; et emanatum no bis curavernnt exhibere petentes nos ex parte 
dictorum Rectormn, et communitatis humiliter et devote, ut ipsum privilegium, 
et libertates jura et gratias, donationes et consvetudines in eo expressas 
acceptare aprobare rectificare et nostro dignaremur privilegia cemfirmare ,. curus 
quidem privilegii tenor est talis. Nos H::irvoye Regnorum Raxiae et Bosnae 
summus Vajvoda, nec mm Johannes intercetera Cettinae atque Clisiae Comes, 
per serenissimum Principem dominum, et clominum Ostoyam Dei gratia illu­

strissimum Prîncipem, praedictornm Raxiae et Bosnae Regem ad partes Dalmatiae 
et Croaciae pro reformandis ceteris negotiis deputati, memoriae commendantes 
tenore praesentium significarnus quibus expedit universis ,. quod cum universi 
Nobiles Cives et Communitas Civitatis Sibinicensis per Nobiles viros Johanem 
Tanelich, Stephanum Manfey et Johanern Misze, Cives eiusdem Civitatis. am­
baxiatores et nuncii ipsorum, ipsorum specialem habita conversatione ad 
dominum Regem nostntm praecedentem libertates, jura et gratias donationes 
et consvetuclines a nobis antiquitus et moderno sibi. ipsis dare postulassent, 
se pro his et caeteris gratiis inferius cl eclarandis praefati domini nostri Regia 
vextlla exponere eorum Civitati ac Omagium et Juramentum ficlelitatis obser­
vandum as.5umsissent et quocunque nos verterimus ad clominium semper nos 
imitare et non deserere pepiguerunt Nos itaque iustis petitionibus eorumdem 
in persana Domini Regis Nostri annuentes primo et principaliter juramus una 
cum Dominabus contmalibus nostris ac NobHibus Proceris servientibus scilicet 
nostris ipsos Cives in eorurn juribus fibertatibus gratiis donationibus et consve­
tudinib11s conservare specialiter per olim Serenissimi Principis domini Ludouici 
îe]icis recordationis Regis Hungariae quod priuilegia obtimierunt grata et tata 
habemus inconcusse et omnia caetera qualitercunque acquisita praesentibus 
aprobamus et a mo_do in persana dicti domini Nostri Regis eisdem de praesenti 
tanquam eontm perpetuam haereditatem fviolendina in Fluvio Kerka slap vo• 
catam siituata in Otosak, et in terra firma ex parte villae Colonrata restituimus 
et resignamus, tamquam eorum rem perpetuam, damus et conferimus, perpetuo 
possidenda et habenda, item castrum aci penes conditum in territorio seu 
Districtu Sibinicensi1 quod apparet permittimus ex nune il!ucl Castrum abolire, 
destruere et totaliter subvertere intetcetera item quod de cetero in dieto loco 
nec in aliis locis Districtu Sibinicensi nullum Castrum nec forta:litium nos neque 
aliquis Bosniensimn nec ad nos pertinentium facere possit. Item quod Hobhi 
cuiusvis conditionis praesertim domini nostri Regis Bosniae, sic et nostri Olahi 
de praese11ti et in futuro non possint descensum habere nec pascua obtinere in 
territorio et districtu Sibinicensi sub p,oena ducatorum ducentorum auri apli­
candorum sdlicet centum Domino Olahorum et centum Communitati Sibinicensi 
tocîens quotienscunque contrafecerint, in praemissis item ajungimus .